
Deliberazione della Giunta Comunale del 25-07-2022 n. 114 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  114   del  25-07-2022 

 

 

Oggetto: EVENTO "TREVI BENESSERE, IL WEEKEND DELLA 
SALUTE" - 17 E 18 SETTEMBRE 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 17:50, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.  
 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  

 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO Assente 

STEMPERINI DALILA VICESINDACO Presente 

MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE Assente 

MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE Presente 

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE Presente 

 

presenti n.   3  assenti n.   2 

 

Assume la presidenza il Sig. STEMPERINI DALILA in qualità di VICESINDACO; partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-07-2022 ora 11:19:56 Dalila Stemperini il 01-08-2022 ora  8:22:51



Deliberazione della Giunta Comunale del 25-07-2022 n. 114 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 la Regione Umbria ha approvato la L.R.  n. 11 del 9 aprile 2015 “Testo unico in materia di 

Sanità e Servizi sociali”, la quale all’art. 2 prevede esplicitamente come finalità, tra le altre, la 

tutela e la promozione della salute; 

 il Piano Regionale di Prevenzione indica tra gli obiettivi la realizzazione di interventi di 

promozione di “stili di vita” sani e di prevenzione primaria per ridurre i rischi legati a patologie 

degenerative in accordo con il Programma Ministeriale “Guadagnare Salute” (Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 4 maggio 2007), e diffondere una cultura condivisa basata 

su scelte di vita salutari; 

 presso l’azienda Usl Umbria 2 è attivo un servizio di “Unità Operativa Sorveglianza e 

Promozione della Salute” che ha tra le proprie finalità anche quella di promozione della salute 

sul territorio, attraverso indagini, eventi, pubblicazioni, campagne di comunicazione e 

sensibilizzazione; 

 per agire sui determinanti socio-economici ed ambientali delle malattie croniche, per dare 

maggior credibilità ai messaggi da veicolare, per consolidare il rapporto tra cittadini e istituzioni, 

per assicurare un’informazione univoca e completa sono necessarie alleanze tra forze diverse e 

azioni sinergiche; 

 la “Promozione della Salute” richiede una visione comune tra soggetti diversi per un impegno 

coordinato e sinergico e non è una responsabilità esclusiva del settore sanitario; 

 la tutela della salute collettiva rappresenta un obiettivo comune della ASL e 

dell’amministrazione Comunale di Trevi, obiettivo da conseguire perseguendo strategie 

condivise di promozione della salute, prevenzione delle malattie e delle disabilità, nonché di 

miglioramento della qualità di vita, contribuendo altresì alla crescita della cultura della 

prevenzione e della salute e alla riduzione delle disuguaglianze; 

 l’attivazione di interventi di promozione alla salute rientra nel progetto “Casa della Salute” 

avviato nel Comune di Trevi; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 26/05/2015, avente ad oggetto “Costituzione 

Comitato Cittadino per la promozione della salute pubblica. – Atto di indirizzo” con la quale è 

stato deliberato di promuovere, mediante l’emanazione di un avviso pubblico, la costituzione di 

un “Comitato cittadino per la promozione della salute pubblica”, aperto a soggetti privati e ad 

associazioni, allo scopo di poter iniziare sul territorio del comune di Trevi una campagna di 

comunicazione e sensibilizzazione sui temi della salute, in stretta collaborazione con l’azienda 

Usl Umbria 2;   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 16/06/2015, avente ad oggetto “Approvazione 

protocollo d’intesa tra ASL Umbria 2 e Comune di Trevi per la promozione della salute nella 

comunità” con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa di pari oggetto;  

 

DATO ATTO che si è regolarmente costituito il Comitato “Trevi Promuove Salute” - comitato 

cittadino per la promozione della salute pubblica - con numerose adesioni, e che, nelle sue 

molteplici riunioni, ha pianificato le proprie attività; 

 

VISTO che, tra le suddette attività, il Comitato ha previsto e proposto la realizzazione di una 

iniziativa denominata “TREVI BENESSERE il week-end della salute” da svolgersi a Trevi: un 

evento di promozione delle politiche e dei servizi socio sanitari presenti sul territorio, con lo scopo 

di divulgare tra la popolazione i corretti stili di vita e l’educazione alimentare; 

 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-07-2022 ora 11:19:56 Dalila Stemperini il 01-08-2022 ora  8:22:51



Deliberazione della Giunta Comunale del 25-07-2022 n. 114 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che tale manifestazione è stata organizzata a partire dall’anno 2016, ottenendo il 

supporto e la collaborazione di numerosi soggetti pubblici (come Azienda Sanitaria Usl Umbria 2, 

Centro di Riabilitazione neuromotoria di Trevi, Federsanità Anci Umbria, Regione Umbria), 

soggetti privati nonché Enti del terzo settore; 

 

RILEVATO che il Comitato ha proposto la realizzazione dell’edizione 2022 di “TREVI 

BENESSERE il week-end della salute”, da svolgersi a Trevi i giorni 17 e 18 settembre 2022; 

 

CONSIDERATO che tale iniziativa: 

 persegue gli obiettivi, le finalità e gli scopi stabiliti sopra esposti così come indicato dalla 

normativa e dall’indirizzo della Regione Umbria, dall’orientamento dell’Amministrazione 

Comunale e dalle deliberazioni della Giunta Comunale; 

 ha riscosso negli anni un notevole successo di pubblico; 

 

CONSIDERATO inoltre che nell’anno 2019 si è proceduto alla registrazione del marchio “TREVI 

BENESSERE il week-end della salute” presso il Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione 

generale per la tutela della proprietà industriale - Ufficio Italiano Brevetti e Marchi, come risulta 

dall’Attestato di registrazione per Marchio di Impresa rilasciato dal suddetto Ministero (nota pec 

protocollo n. 0000600 del 14/01/2020; 

 

RITENUTO pertanto: 

 di approvare l’iniziativa denominata “TREVI BENESSERE il week-end della salute” edizione 

2022, da svolgersi a Trevi i giorni 17 e 18 settembre p.v., come da allegato programma, che 

risulta comunque in corso di definizione e pertanto suscettibile di variazioni; 

 di richiedere l’adesione all’iniziativa di Enti, Istituzioni, Organizzazioni, Organismi, 

Associazioni, Società private e ogni altro soggetto interessato, come già proficuamente avvenuto 

per le precedenti edizioni; 

 di pubblicizzare l’iniziativa attraverso manifesti, volantini, campagne social, passaggi radiofonici 

ed ogni altro mezzo ritenuto idoneo; 

 di stabilire che i servizi di organizzazione, gestione, informazione, comunicazione e promozione 

dell’evento, dovranno essere affidati ad uno più soggetti esterni, non disponendo il Comune di 

personale e mezzi propri idonei allo scopo; in tali servizi sono altresì ricompresi anche il piano di 

emergenza, il responsabile della sicurezza, gli addetti antincendio, gli addetti alla sicurezza; 

 di stabilire che la spesa presunta per la realizzazione dell’evento ammonta ad € 11.500,00 iva 

compresa, e viene finanziata con fondi propri dell’Ente, con imputazione ai seguenti capitoli del 

bilancio di previsione 2022: 

- quanto ad € 4.750,00 al capitolo n. 2045; 

- quanto ad € 1.750,00 al capitolo n. 2060; 

- quanto ad € 5.000,00 al capitolo n. 2135; 

 di stabilire che per il migliore esito della manifestazione, il Comune dovrà fornire il necessario 

supporto logistico nonché la massima collaborazione, mediante l’Area Demografica e Sociale, 

l’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente, l’Area Polizia Locale, ciascuna per le rispettive 

competenze; 

 di demandare al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti, nonché l’espletamento delle procedure necessarie per l’affidamento 

delle attività e dei servizi sopra richiamati per la realizzazione dell’evento, mediante procedure 

di gara ai sensi di legge; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000:  

 parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale, dott.ssa Chiara Crescenzi; 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-07-2022 ora 11:19:56 Dalila Stemperini il 01-08-2022 ora  8:22:51



Deliberazione della Giunta Comunale del 25-07-2022 n. 114 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria dott.ssa 

Orietta Stocchi; 

 

CON votazione unanime, espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. DI APPROVARE l’iniziativa denominata “TREVI BENESSERE il week-end della salute” 

edizione 2022, da svolgersi a Trevi i giorni 17 e 18 settembre p.v., come da allegato programma 

(allegato “A”), che risulta comunque in corso di definizione e pertanto suscettibile di variazioni; 

 

3. DI RICHIEDERE l’adesione all’iniziativa di Enti, Istituzioni, Organizzazioni, Organismi, 

Associazioni, Società private e ogni altro soggetto interessato, come già proficuamente avvenuto 

per le precedenti edizioni; 

 

4. DI PUBBLICIZZARE l’iniziativa attraverso manifesti, volantini, campagne social, passaggi 

radiofonici ed ogni altro mezzo ritenuto idoneo; 

 

5. DI STABILIRE che: 

 i servizi di organizzazione, gestione, informazione, comunicazione e promozione dell’evento, 

dovranno essere affidati ad uno più soggetti esterni, non disponendo il Comune di personale e 

mezzi propri idonei allo scopo; in tali servizi sono altresì ricompresi anche il piano di 

emergenza, il responsabile della sicurezza, gli addetti antincendio, gli addetti alla sicurezza; 

 la spesa presunta per la realizzazione dell’evento ammonta ad € 11.500,00 iva compresa, e 

viene finanziata con fondi propri dell’Ente, con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio 

di previsione 2022: 

- quanto ad € 4.750,00 al capitolo n. 2045; 

- quanto ad € 1.750,00 al capitolo n. 2060; 

- quanto ad € 5.000,00 al capitolo n. 2135; 

 per il migliore esito della manifestazione, il Comune dovrà fornire il necessario supporto 

logistico nonché la massima collaborazione, mediante l’Area Demografica e Sociale, l’Area 

Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente, l’Area Polizia Locale, ciascuna per le rispettive 

competenze; 

 

6. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti, nonché l’espletamento delle procedure necessarie per l’affidamento 

delle attività e dei servizi sopra richiamati per la realizzazione della manifestazione, mediante 

procedure di gara ai sensi di legge; 

 

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativamente del presente atto è il 

Responsabile dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa Chiara Crescenzi; 

 

8. DI RENDERE il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 
 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

STEMPERINI DALILA BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-07-2022 ora 11:19:56 Dalila Stemperini il 01-08-2022 ora  8:22:51



Deliberazione della Giunta Comunale del 25-07-2022 n. 114 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-07-2022 ora 11:19:56 Dalila Stemperini il 01-08-2022 ora  8:22:51



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 21-07-2022 Il Responsabile del servizio 

  CRESCENZI CHIARA 

 

REGOLARITA' TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 21-07-2022 ora  9:02:15



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  20-07-2022  N.118 
 
 
 

Oggetto: EVENTO "TREVI BENESSERE, IL WEEKEND DELLA SALUTE" - 17 E 18 
SETTEMBRE 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 21-07-2022 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
Lì, 21-07-2022 
 Il Responsabile del servizio finanziario f.f. 
 STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 21-07-2022 ora  7:24:31



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  25-07-2022  N.114 
 
 
 

Oggetto: EVENTO "TREVI BENESSERE, IL WEEKEND DELLA SALUTE" - 17 E 18 
SETTEMBRE 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

 
 
 

Pubblicazione n. 677                                                Lì 01-08-2022 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale il giorno 01-08-2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 

1. 

 

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 01-08-2022, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125; 

 

 

Trevi, lì 01-08-2022     
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 01-08-2022 ora  9:00:48



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  25-07-2022  N.114 
 
 
 

Oggetto: EVENTO "TREVI BENESSERE, IL WEEKEND DELLA SALUTE" - 17 E 18 
SETTEMBRE 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

 
 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 01-08-2022 

al giorno 16-08-2022; 

 

è esecutiva dal giorno 25-07-2022:    

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Trevi, lì  01-08-2022 

   

    
 
 Il Responsabile incaricato della firma 

dell’esecutività 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 114 del 25-07-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 01-08-2022 ora  9:03:06



 
GESTIONE AMBIENTALE 

VERIFICATA 

Reg. n. IT-000904 

 Allegato “A” 

 

 Città di Trevi   
 Provincia di Perugia   Trevi Benessere 

 
 

 

 

Piazza Mazzini 06039 Trevi (Pg) 
C.F. e P.IVA 00429570542 

Tel . 0742.3321 – Fax 0742.332237 
info@comune.trevi.pg.it - www.comune.trevi.pg.it 

Il Premio  
è promosso  
dal Ministero  
dell’Economia  
e delle Finanze  
e da Consip 

TREVI BENESSERE, IL WEEK-END DELLA SALUTE 

Trevi (PG), 17-18 settembre 2022 
  

 

(Programma provvisorio) 
 

________________________________ 

 

 

SABATO 17 SETTEMBRE 2022 
 

Ore 9.00 

Piazza Garibaldi 

APERTURA MANIFESTAZIONE 

 

 

Ore 9.00 ritrovo – Ore 9.15 partenza 

Piazza Garibaldi 

RADUNO PODISTICO NON COMPETITIVO “IN MEMORIA DI LEONARDO CENCI” 

 

 

Ore 9.00 ritrovo – Ore 9.15 partenza 

Piazza Garibaldi 

SESSIONE DI ATLETICA LEGGERA PROMOZIONALE PER BAMBINI 5/12 ANNI 

 

 

Ore 9.00 - 12.30 

Via Lucarini, Farmacia Checcarelli Petrucci Giampaolo 

ESAME MOC (MINERALOMETRIA OSSEA COMPUTERIZZATA) GRATUITO PER LA 

PREVENZIONE DI OSTEOPENIA/OSTEOPOROSI  

 

 

Ore 9.30 - 18.00 

Sala del Profeta Daniele, Villa Fabri 

ESPOSIZIONE E PROIEZIONE VIDEO DEI DISEGNI DI LUCA CISTERNINO 

 

 

Ore 9:30-10:30 

Parco, Villa Fabri 



C i t t à  d i  T r e v i    Trevi Benessere 

 

Pagina 2 di 6 

SPIRAL STABILIZATION METHOD, CAMMINO & NORDIC WALKING MODERNO: 

ALLENAMENTO PER IL BENESSERE DELLA TUA SCHIENA. 

 

 

Ore 9.30 - 10.30 

Piazza Garibaldi 

A SCUOLA DI BENESSERE  

 

 

Ore 9.30 - 12.00 

Via Cannaiola 1/A Borgo Trevi, Farmacia Trampetti Mariella 

MISURAZIONE DI GLICEMIA, PRESSIONE ARTERIOSA, COLESTEROLO. PER LA 

PREVENZIONE CARDIOVASCOLARE 

 

 

Ore 10.00 - 12.00 

Giardino superiore, Villa Fabri 

PRESENTAZIONE KIT “SENTI COME MI SENTO” 

 

 

Ore 10.00 - 12.00 

Aviosuperfice “Delfina” Loc. Morella, Trevi 

PROVE DI VOLO A BORDO DI ULTRA LEGGERI 

 

 

Ore 11:00 - 12:30 

Sala Salomone, Villa Fabri 

LABORATORIO DEL SORRISO: INFORMAZIONE E FORMAZIONE SUI CORRETTI 

STILI DI VITA CHE CONTRIBUISCONO A RAGGIUNGERE IL BENESSERE A 

PARTIRE DALLA BOCCA 

 

 

Ore 12.30 - 13:30 

Parco, Villa Fabri 

SESSIONE DI YOGA DELLA RISATA - RIDERE, SORRIDERE, COLTIVARE E 

NUTRIRE IL BUONUMORE. 

 

 

Ore 14:00 - 16:00 

Centro di Riabilitazione Intensiva Neuromotoria, palestra tecnologica 

VALUTAZIONE EQUILIBRIO DELLE PERSONE A RISCHIO CADUTA 

 

 

Ore 14.45 - 15.45 

Sala del Camino, Villa Fabri 

LA PREVENZIONE DELL’OBESITÀ INFANTILE 



C i t t à  d i  T r e v i    Trevi Benessere 

 

Pagina 3 di 6 

 

 

Ore 15.00 - 15.35 

Piazza Garibaldi 

LEZIONE CIRCUITI FUNZIONALI 

 

 

Ore 15:30 - 16:45 

Sala Salomone, Villa Fabri 

LABORATORIO DEL SORRISO: INFORMAZIONE E FORMAZIONE SUI CORRETTI 

STILI DI VITA CHE CONTRIBUISCONO A RAGGIUNGERE IL BENESSERE A 

PARTIRE DALLA BOCCA 

 

 

Ore 15.30 - 19.30 

Via Lucarini, Farmacia Checcarelli Petrucci Giampaolo 

ESAME MOC (MINERALOMETRIA OSSEA COMPUTERIZZATA) GRATUITO PER LA 

PREVENZIONE DI OSTEOPENIA/OSTEOPOROSI  

 

 

Ore 15.40 - 16.10 

Piazza Garibaldi 

LEZIONE STRONG AND DINAMIC BODY 

 

 

Ore 16.00 - 16.45 

Terrazzo, Villa Fabri 

DANZAPERTE 

 

 

Ore 16.00 - 19.00 

Aviosuperfice “Delfina” Loc. Morella, Trevi 

PROVE DI VOLO A BORDO DI ULTRA LEGGERI 

 

 

Ore 16:00 - 18.30 

Sala delle Eremite, Villa Fabri 

MASSAGGIO VISO, MANI, PIEDI 

 

 

Ore 16:30 - 18:00 

Cappella Boemi, Villa Fabri 

RIGENERA IL SISTEMA NERVOSO E COSTRUISCI LA TUA FORZA 

 

 

Ore 17.00 - 17.30 



C i t t à  d i  T r e v i    Trevi Benessere 

 

Pagina 4 di 6 

Piazza Garibaldi 

ESIBIZIONE DELLA BANDA MUSICALE DI TREVI 
 

 

Ore 17.30 - 19.00 

Sala Salomone, Villa Fabri 

LABORATORIO SULLA GENITORIALITÀ “LEGAMI INDISSOLUBILI” 

LABORATORIO DEDICATO AI FUTURI GENITORI E AI NEO GENITORI 

 

________________________________ 

 

 

DOMENICA 18 SETTEMBRE 2022 
 

Ore 9.00 

Piazza Garibaldi 

TREKKING DELLA FASCIA OLIVATA 

 

 

Ore 9:00 - 18:00 

Sala delle Eremite, Villa Fabri 

PURE ESSENTIAL WELLNESS  

 

 

Ore 9:00 - 10:00 

Parco, Villa Fabri 

KRIYA SUN ENERGY, L’ENERGIA DEL SOLE 

 

 

Ore 9.00 - 12.00 

Via Cannaiola 1/A Borgo Trevi, Farmacia Trampetti Mariella 

MISURAZIONE DI GLICEMIA, PRESSIONE ARTERIOSA, COLESTEROLO. PER LA 

PREVENZIONE CARDIOVASCOLARE 

 

 

Ore 9:30 - 11:30 

Centro di Riabilitazione Intensiva Neuromotoria, palestra tecnologica 

VALUTAZIONE EQUILIBRIO DELLE PERSONE A RISCHIO CADUTA 

 

 

Ore 9.30 - 11.30 

Ritrovo: Parco Villa Fabri – Arrivo: Piazza Mazzini 

CAMMINATA DELLA SALUTE FRA GLI ULIVI DELLA FASCIA OLIVATA 

 

 

Ore 9.30 - 18.00 



C i t t à  d i  T r e v i    Trevi Benessere 

 

Pagina 5 di 6 

Sala del Profeta Daniele, Villa Fabri 

ESPOSIZIONE E PROIEZIONE VIDEO DEI DISEGNI DI LUCA CISTERNINO 

 

 

Ore 10.00 

Piazza Garibaldi 

APERTURA DELLE DANZE, RISVEGLIO MUSCOLARE  

 

 

Ore 10.00 - 12.00 

Giardino Superiore, Villa Fabri 

PRESENTAZIONE KIT “SENTI COME MI SENTO” 

 

 

Ore 10.00 - 12.00 

Ex campetto del Priore, via Sotto il monte 

VOLLEY IN PIAZZA 

 

 

Ore 10.00 - 12.00 

Aviosuperfice “Delfina” Loc. Morella, Trevi 

PROVE DI VOLO A BORDO DI ULTRA LEGGERI 

 

 

Ore 10.30 - 12.00 

Parco, Villa Fabri 

HAPPY HIPS VINYASA FLOW: UNA LEZIONE INCENTRATA SUL BENESSERE 

DELLE NOSTRE ANCHE E L’APERTURA DEL BACINO 

 

 

Ore 11.00 - 12.00 

Sala inferiore, Villa Fabri 

SESSIONE DI CALLANETICA MASSOFISIOTERAPIA 

 

 

Ore 11.00 - 12.00 

Cappella Boemi, Villa Fabri  

DANZARE LA PRIMAVERA 

 

 

Ore 12.00 - 12.30 

Cappella Boemi, Villa Fabri  

DANZE IN CERCHIO 

 

 

Ore 14.00 - 19.00 



C i t t à  d i  T r e v i    Trevi Benessere 

 

Pagina 6 di 6 

Partenza: Piazza Mazzini 

ATTIVITÀ DI ORIENTEERING PER LE VIE DELLA CITTÀ 

 

 

Ore 14:00 - 16:00 

Centro di Riabilitazione Intensiva Neuromotoria, palestra tecnologica 

VALUTAZIONE EQUILIBRIO DELLE PERSONE A RISCHIO CADUTA 

 

 

Ore 16.00 - 16.45 

Piazza Garibaldi 

DANZA IS LIFE  

 

 

Ore 16.00 - 19.00 

Aviosuperfice “Delfina” Loc. Morella, Trevi 

PROVE DI VOLO A BORDO DI ULTRA LEGGERI 

 

 

Ore 17.00 - 17.45 

Piazza Garibaldi  

GINNASTICA “ARCOBALENO” 

 

 

Ore 18.00 - 19.00 

Piazza Garibaldi 

DANZATREVI WORK IN PROGRESS  

 

 

Ore 19.00 - 19.30 

Piazza Garibaldi  

SAIMON DANCE 

 

 

Ore 19.45 

Piazza Garibaldi 

STACCHETTO CHIUSURA DI TREVI BENESSERE 2022 

 

________________________________ 

 

 

Sia sabato che domenica si terranno inoltre gli OPEN-DAY presso la CASA DELLA 

SALUTE DI TREVI, dove specialisti di comprovata esperienza e professionalità effettueranno 

esami e screening gratuiti. 


